Página 1 de 1

ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 198/2025

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item  6.2 do Termo de

Referência, Anexo I, tendo como objeto a contratação de empresa de Engenharia para

execução de adequações no Laboratório de Fundição do Departamento de Engenharia

Mecânica da Faculdade de Tecnologia, no âmbito do Projeto “Projeto Apoio à Modernização,

Ampliação de Diversificação da Atuação da FT em Ensino, Pesquisa e Extensão”, conforme as

especificações e detalhamentos contidos no Termo de Referência – Anexo I.

1 - ONDE SE LÊ:

6.2 As empresas deverão apresentar Conselho regional de Química - CRQ e dispor de pelo

menos um Engenheiro Civil ou Arquiteto no seu quadro permanente.

LEIA-SE:

6.2 As empresas deverão apresentar Certidão de Registro e Quitação - CRQ e dispor de pelo

menos um Engenheiro Civil ou Arquiteto no seu quadro permanente.

Brasília, 11 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção